

OBEC ŠTÔLA

Došlo dňa: - 4 -04- 2011

Registrácia
značka:

Podacia číslo: 243/2011

Ikarizovaný znak
a číslo:

Prílohy:

Vybavuje:

Zmluva o dielo č. 2011/1

uzatvorená podľa § 536 a nasl. ustanovení Obchodného zákonníka medzi:

Objednávateľom: **Obec Štôla**
so sídlom: 059 37 Štôla 29
zastúpená: Martin Hajko, starostom obce
zástupca pre veci technické: Martin Hajko, starosta obce
IČO: 00691836 - pridelené Oblastnou správou Slovenského štatistického úradu
v Košiciach pod č.j. 15/92 zo dňa 9.1.1992
IČ DPH: 2021202425
bank. spojenie: DEXIA a.s. Slovensko, Liptovský Hrádok
číslo účtu: 1677754001/5600

a

Zhotoviteľom: **DOM + K, s. r. o.**
zo sídlom: Teplická 34, 058 01 Poprad
zastúpená: Dušanom Kačicom, konateľom
zástupca pre veci technické:
IČO: 43 782 914
IČ DPH: SK20202482231
bank. spojenie: Tatrabanka, a.s. Poprad č. ú.: 2922846343/1100
zapísaný v OR Okresného súdu v Prešove, oddiel: Sro, vložka číslo: 19320/P

Čl.1**Predmet plnenia**

- 1.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje spôsobom a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vykonať pre objednávateľa dielo špecifikované v čl. 1.2 tejto zmluvy a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela podľa čl. 3.2 tejto zmluvy. Zhotoviteľ vykoná všetky práce a dodávky materiálov potrebné pre realizáciu celého diela na svoje náklady a nebezpečenstvo, vrátane odstránenia všetkých závad a nedorobkov za celkovú dohodnutú zmluvnú pevnú cenu.
- 1.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje za podmienok stanovených v zmluve zhotoviť pre objednávateľa stavebné práce na stavbe *Oprava mostu ponad potok v Obci Štôla* v rozsahu podľa projektovej dokumentácie.
Dodávka prác predstavuje všetky práce v rozsahu realizačnej projektovej dokumentácie podľa cien, uvedených v cenovej ponuke zhotoviteľa zo dňa 31.03.2011, ktorý tvorí **Prílohu č. 1** tejto zmluvy v zmysle platných STN a v zmysle stavebného povolenia, prípadne ďalších vyjadrení dotknutých orgánov a organizácií, týkajúcich sa predmetu zmluvy, v súlade s právnym poriadkom Slovenskej republiky vrátane všetkých smerníc, vyhlášok, nariadení a vrátane slovenských noriem (STN) záväzných aj smerných (ďalej len rozhodné právo), ďalej v súlade so špecifikáciami, výkresmi a ďalšími pokynmi objednávateľa a v súlade s požiadavkami na prvotriednu akosť.
- 1.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v dohodnutom štandarde stavebno-montážnych prác, pri dodržaní projektových parametrov, platných STN, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, vydaného stavebného povolenia.
- 1.4. Súčasťou záväzku zhotoviteľa je aj odovzdanie dokladov o zhotovení diela potrebných pre koľaudačné konanie a užívanie.
- 1.5. Zmluvné strany sa dohodli, že projektová dokumentácia pre realizáciu diela predložená objednávateľom musí byť odsúhlasená zhotoviteľom a to pred začatím realizácie diela.

Čl.2 Čas plnenia

- 2.1. Doba vykonania diela vyšpecifikovaného v čl. 1.2 tejto zmluvy je dohodnutá zmluvnými stranami nasledovne:
- a) odovzdanie a prevzatie staveniska: 04.apríl 2011
 - b) začatie zhotovenia diela: 04. apríl 2011
 - c) ukončenie zhotovenia diela a jeho odovzdanie a prevzatie: 31. júl 2011
- Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve.
- 2.2. V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred termínom dohodnutým v čl. 2.1 písm. c) tejto zmluvy, zaväzuje sa objednávatel' začať prebierku, bez zbytočného odkladu, po písomnom oznámení zhotoviteľa o ukončení zhotovenia diela.
- 2.3. Dohodnutý termín začatia a ukončenia prác je závislý od času pridelenia finančných prostriedkov zo strany objednávateľa. Časový harmonogram prác ako aj ukončenie zhotovenia diela a jeho odovzdanie sa posúva o dni omeškania splatnosti zálohových alebo čiastkových faktúr. Vykonávanie diela môže byť z dôvodu nepredvídaných okolností, nepriaznivého počasia (sneženie, dážď, vietor nad 8m/s) alebo na základe vzájomnej písomnej dohody zmluvných strán pozastavené na určitý čas z určitého presne označeného dôvodu. V nadväznosti na to, bude o tento čas pozastavenie vykonávania diela posunutý určený termín ukončenia.

Čl.3 Cena diela

- 3.1. Cena diela je stanovená v zmysle § 6 Zákona č. 18/1996 Zb. o cenách ako maximálna v rozsahu ponukového rozpočtu, ktorý je súčasťou tejto zmluvy o dielo.
- 3.2. Zmluvné strany dohodli cenu predmetu nasledovne:
- | | |
|----------------------|-------------------|
| - Cena bez DPH | 3 254,03 € |
| - DPH 20% | 650,81 € |
| - Celková cena s DPH | 3 904,84 € |

Slovom: tritisícdeväťstoštyri eurá osemdesiat štyri centov

- 3.3. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez príkazu alebo rozdielne od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.
- 3.4. Odborný dozor objednávateľa je oprávnený nariadiť zmeny materiálov a rozsahu prác, ktoré považuje za nevyhnutné a primerané. Pokiaľ nariadi zmeny, ktorých dôvodom bolo porušenie zmluvy zhotoviteľom alebo osobami, za ktoré je zodpovedný, vykoná zhotoviteľ nariadené práce na vlastné náklady.

Čl.4 Platobné podmienky a fakturácia

- 4.1. Práce budú fakturované nasledovne:
- Priebežná fakturácia: podľa skutočne zrealizovaných prác 1x mesačne – do 10 kalendárneho dňa po skončení mesiaca,
 - Konečná fakturácia: bezodkladne po ukončení diela a jeho protokolárnom odovzdaní zhotoviteľom a prevzatí objednávateľom.
- 4.2. Objednávatel' sa zaväzuje uhradiť 95 % z fakturovanej ceny s DPH, 5 % predstavuje zádržné s DPH, t.j. **195,24 €**, ktoré je objednávatel' oprávnený zadržať z konečnej faktúry. Zádržné bude uvoľnené zhotoviteľovi po kolaudácii stavby do 30 dní.
- 4.3. Objednávatel' sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi do 10 dní od zahájenia prác preddavok v čiastke 40% z celkovej sumy.
- 4.4. Preddavok podľa ods. 4.3. bude vyúčtovaný v prvých faktúrach zhotoviteľa.

- 4.5. Faktúra podľa ods. 4.1. bude predložená objednávateľovi v troch výtlačkoch a bude obsahovať tieto údaje:
- označenie zhotoviteľa a objednávateľa, ich adresa, sídlo a identifikačné údaje,
 - číslo faktúry, resp. daňového dokladu a označenie diela,
 - dátum dodania služby (tovaru), deň vyhotovenia faktúry a deň splatnosti faktúry,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu zhotoviteľa,
 - číslo zmluvy,
 - fakturovanú sumu bez DPH, daň z pridanej hodnoty, sadzba dane, fakturovanú sumu s DPH,
 - pečiatku a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa,
 - prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác odsúhlasený a potvrdený odborným dozrom objednávateľa.
- 4.6. Splatnosť faktúr je 14 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- 4.7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v čl. 4.5 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. Nová doba splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 4.8. Objednávateľ prehlasuje, že spĺňa podmienky pre financovanie prác a na objednané práce má zabezpečené finančné prostriedky do výšky uvedenej v ods. 3.2.

Čl.5

Záručná doba, zodpovednosť za vady

- 5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmet plnenia, uvedený v čl. 1.2 tejto zmluvy v súlade s požiadavkami objednávateľa a STN, vzťahujúcimi sa predmet diela a na zhotovené dielo poskytuje záruku 48 mesiacov od jeho odovzdania objednávateľovi. Pri vadách, na ktoré sa vzťahuje záruka výrobcu, platí namiesto tejto lehoty záručná doba výrobcu.
- 5.2. Záručná doba začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia diela objednávateľom a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 5.3. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 5.4. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady zistené počas záruky, odstraňovať.
- 5.5. Reklamáciu väd je objednávateľ povinný uplatniť u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po zistení vady a to písomne. Zhotoviteľ začne vady odstraňovať do 10 dní od ich oznámenia. Doba odstránenia väd bude dohodnutá pri reklamačnom konaní.
- 5.6. Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky, zistené pri preberacom konaní v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ na náklady zhotoviteľa.
- 5.7. Za škody, ktoré vzniknú predčasným užívaním stavby, na ktorom sa zmluvné strany dohodli, zodpovedá objednávateľ. Zhotoviteľ ich na základe dodatku k zmluve odstráni na náklady objednávateľa.
- 5.8. Za škody, ktoré vzniknú na majetku objednávateľa činnosťou spojenou s predmetom diela, zodpovedá zhotoviteľ, ktorý ich odstráni na svoje náklady.

Čl.6

Vykonanie diela a jeho odovzdanie

- 6.1. Objednávateľ zabezpečí prístup k prípojkám a bezplatný odber energií (elektrický prúd a voda) potrebných na vykonanie diela.
- 6.2. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady stráženie staveniska.
- 6.3. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia osôb a zabezpečí ich vybavenie ochrannými pomôckami.

- 6.4. Zhotoviteľ je zodpovedný za to, že pri realizácii diela sa nepoužije materiál, o ktorom je v čase použitia známe, že je škodlivý.
- 6.5. Objednávateľ bude vykonávať odborný dozor nad realizáciou diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok.
- 6.6. K preberaciemu konaniu zhotoviteľ pripraví:
 - doklady o overení požadovaných vlastností rozhodujúcich výrobkov (certifikát tovaru).
- 6.8. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany preberací protokol podpísaný oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 6.9. Stavenisko je povinný zhotoviteľ vypratať v termíne, ktorý určí objednávateľ.

Čl.7

Zmluvné pokuty

- 7.1. Zhotoviteľ zaplatí za omeškanie s plnením záväzkov dohodnutých v zmluve zmluvnú pokutu, v čiastke 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania s riadnym dokončením a odovzdaním stavby.
- 7.2. Objednávateľ zaplatí pokutu za omeškanie s plnením svojich finančných záväzkov z tejto zmluvy zmluvnú pokutu v čiastke 0,05% zo sumy finančnej platby s DPH za každý deň omeškania s úhradou tejto platby.
- 7.3. Objednávateľ zaplatí pokutu 0,5% z ceny diela v prípade, že pred zahájením prác odstúpi od zmluvy.
- 7.4. Uplatnenie zmluvných pokút bude písomnou formou.

Čl.8

Ostatné ustanovenia, odstúpenie od zmluvy

- 8.1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:
 - ak zhotoviteľ z vlastnej viny nedodržiava kvalitu zhotovenia diela podľa STN a vady, zistené objednávatelom počas realizácie diela, neodstráni v dohodnutých termínoch,
 - ak zhotoviteľ nedodrží vlastným zavinením postupové termíny realizácie diela dohodnuté zmluvnými stranami,
 - ak zhotoviteľ nedodrží náhradný termín dokončenia diela,
 - ak jeho nadriadený orgán rozhodne o zastavení stavby.
- 8.2. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:
 - a) ak objednávateľ neplní zmluvné podmienky a tým, zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie prác,
 - b) ak objednávateľ mešká s úhradou finančnej platby dohodnutej v tejto zmluve viac ako 30 kalendárnych dní.
- 8.3. Nesplnenie povinností uvedených v čl. 8.1 a 8.2 tejto zmluvy po vzájomnej dohode v zmysle Obchodného zákonníka je považované za podstatné porušenie zmluvných povinností.
- 8.4. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení od zmluvy musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Vykonané práce budú odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou a objednávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene.

Čl.9

Záverečné ustanovenia

- 9.1. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu objednávatel'a a zhotovitel'a.
- 9.2. Zmluva môže byť zmenená alebo zrušená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

- 9.3. Pokiaľ v zmluve nie je uvedené inak, riadia sa právne vzťahy zmluvných strán ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 9.4. Zmluvné strany sa dohodli, že sa pokúsia vyriešiť akékoľvek spory, vyplývajúce z tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou vzájomnou dohodou alebo zmierom. Akýkoľvek spor vyplývajúci z tejto zmluvy alebo súvisiaci s ňou, ktorý nebude vyriešený vzájomnou dohodou alebo zmierom, vrátane sporov týkajúcich sa platnosti, výkladu alebo ukončenia tejto zmluvy, bude riešený slovenskými súdmi v zmysle príslušných právnych predpisov.
- 9.5. Žiadna zo zmluvných strán neprevedie, ani nepostúpi svoje práva a povinnosti z tejto zmluvy na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany.
- 9.6. Zúčastnené strany prehlasujú a svojimi podpismi potvrdzujú, že ich spôsobilosť na právne úkony nie je obmedzená, sú oprávnení konať a podpisovať v mene zúčastnených strán v plnom rozsahu, že sa so zmluvou riadne oboznámili, je im jasná a zrozumiteľná, dostatočne určitá, dohodli sa na jej výklade, nebol na ne vyvíjaný nátlak, neuzavreli je v tiesni ani za iných nápadne nevýhodných podmienok, a že vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu uzavrieť túto zmluvu.

V Poprade dňa 31.03.2011



Zmluva zverejnená: 5.4.2011

Účinnosť zmluvy: 6.4.2011

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Oprava mostu ponad potok v obci Štôla	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		31.03.2011	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady								
1	HSV	Dodávky	0	8	Práca nadčas		0	13	Zariad. staveniska	1,50%	46							
2		Montáž	2 262	9	Bez pevnej podl.		0	14	Mimostav. doprava	0,00%	0							
3	PSV	Dodávky	0	10	Kultúrna pamiatka		0	15	Územné vplyvy	2,50%	77							
4		Montáž	808	11			0	16	Prevádzkové vplyvy	2,00%	61							
5	"M"	Dodávky	0					17	Ostatné	0,00%	0							
6		Montáž	0					18	VRN z rozpočtu		0							
7	ZRN (r. 1-6)		3 070	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		184							
20	HZS		0	21	Kompl. činnosť		0	22	Ostatné náklady		0							
Projektant								D Celkové náklady										
Dátum a podpis								Pečiatka								23	Súčet 7, 12, 19-22	3 254,03
																24	20 %	3 254,03 DPH
Objednávateľ								25 Cena s DPH (r. 23-24)				3 904,84						
Dátum a podpis								Pečiatka								E Prípochy a odpočty		
																26	Dodávky objednávateľa	0
Zhotoviteľ								<div style="display: flex; align-items: center;"> <div> Teplická 34 058 01 Poprad IČO: 43782914 DIČ: SK2022482231 </div> </div>								27	Klízavá doložka	0
																Dátum a podpis		

ROZPOČET

Stavba: Oprava mostu ponad potok v obci Štôla

Objekt:

JKSO:

Časť:

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval:

Zhotoviteľ:

Dátum: 31.3.2011

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV Práce a dodávky HSV						2 261,84
1	Zemné práce					257,71
1	132301401	Hľbený výkop pod základmi s odhodením výkopku na vzdialenosť 3 m alebo naložením v hornine 4	m3	2,880	85,33	245,75
2	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4,do 1000 m	m3	2,880	3,29	9,48
3	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	2,880	0,86	2,49
2	Zakladanie					732,60
4	274361216	Výstuž základových pásov pr. do 12 mm z ocele zn.10505 mostných konštrukcii	t	0,086	1 635,96	140,69
5	279311113	Postupné podbet. základ. muriva bez výkopu, zapaž. a debnenia prostým betónom tr.C 25/30	m3	2,981	198,56	591,91
3	Zvislé a kompletne konštrukcie					860,92
6	311321419	Dobetonávka zvetratej nosnej konštrukcie mosta betón železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	1,800	158,65	285,57
7	311321815	Priplatok za pohľadový betón (v prírodnej farbe drviny a prisad).	m3	1,800	12,17	21,90
8	311351152	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné únosné - zhotovenie	m2	15,600	18,34	286,10
9	311351153	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné únosné- odstránenie	m2	15,600	5,32	82,99
10	311361821	Výstuž nadzákladových múrov 10505	t	0,072	1 495,36	107,67
11	319201311	Vyrovnanie nerovného povrchu bez odsekania tehál hr.do 30 mm	m2	16,000	4,79	76,69
5	Komunikácie					215,64
12	572952112	Upravenie poškodeného krytu mostnej konštrukcie asfaltovým betónom po zhutnení hr. 50-70 mm	m2	18,000	11,98	215,64
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					52,46
13	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,500	10,00	15,01
14	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	15,000	0,36	5,42
15	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,500	6,36	9,54
16	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	1,500	15,00	22,50
99	Presun hmôt HSV					142,51
17	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvámic,z kovu výšky do 6 m	t	17,053	8,36	142,51
PSV Práce a dodávky PSV						807,99
767	Konštrukcie doplnkové kovové					784,60
18	76700001Z	Ocelové spevňovacie kotvy (naklonená rímsa) D+M+Kotvenie do mostnej konštrukcie	kg	180,000	4,32	777,60
19	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,900	7,78	7,00

783

Dokončovacie práce - nátery

23,39

20	783215100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. olejové farby šedej dvojnásobné 1x s emailovaním	m2	5,120	4,57	23,39
----	-----------	---	----	-------	------	-------

Celkom3 069,83